



Fodboldens Stemmer

METTE WORSØE

Hvad laver du for/i DBU?

Medlem af Kvindeelitekomiteen og DBU's Repræsentantskab

Hvad er dit civile job?

Cheflæge på Hjertemedicinsk afdeling i Odense

Hvad er du uddannet som?

Læge

Hvor længe har du været med i pågældende komité?

Komiteen er helt ny, og jeg har været med fra start i 2024.

1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Det er svært at fremhæve en som den største. Jeg er heldig og har haft mange store fodboldoplevelser. Som barn og ung fulgte jeg det på tv - som voksen har jeg to dygtige fodboldspillere i min nærmeste familie, som har givet mig mange store oplevelser. Skal jeg nævne en, vil jeg gerne nævne Kvindelandskampen i Parken i juni 2022. Det var en fantastisk sommeraften!

2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

At det kan samle og begejstre så mange mennesker på tværs af alder, køn, socialklasse og etnicitet. De mange oplevelser vores børn og unge får gennem fodbolden. Jeg bliver stolt, når jeg står til en landskamp og Parken er fyldt, men jeg kan også blive stolt og glad, når jeg står ved en vindblæst, bidende kold bane i Jylland og oplever sammenholdet og kærligheden til fodbolden både på og uden for banen.

3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

Med mit fokus på elitefodbolden er det udviklingen inden for kvindefodbolden. At flere klubber satser helhjertet på kvindefodbold. Der er en spændende udvikling i flere europæiske lande med stigende tilskuerantal, bedre rammer og bedre økonomi. Jeg håber, at vi kommer til at opleve den samme udvikling.

4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komité hjælpe med at løse dem?

Det går for langsomt i forhold til at give piger og kvinder de samme vilkår og muligheder som drenge og mænd. Det kan vi være med til at sætte fokus på og finde løsninger til for elitens vedkommende.

5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komiteer og udvalg?

Mit foreløbige højdepunkt var, da Kvindedivisionsforeningen blev det tredje medlem af DBU. Jeg var med i den arbejdsgruppe, der blandt andet kom med forslaget til DBU's repræsentantskab. Det var sjovt at være med i den arbejdsgruppe, der hed "Moderniseringsgruppen". Ved ikke, hvor meget vi fik moderniseret, men vi fik da "kvinderne" skrevet ind i DBU's love, det var en milepæl. Og jeg mødte og arbejdede sammen med andre engagerede fodboldpolitikere fra andre dele af DBU - fra breddeklubber, eliteklubber og fra forskellige dele af landet. Vi kom langt omkring i vores diskussioner, vi nåede i mål med noget og fik tegnet konturer til andet, der kan arbejdes videre med. Jeg ser frem til arbejdet i den nye Kvindeelitekomité. Jeg tror og håber, vi kan være med til at skabe gode rammer for kvindeeliten, men også at vi kan inspirere og komme med input til andre komiteer og udvalg.

